ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________
г. Краснодар

«_____»________ 20____ г.
_____________________ (________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Автономная теплоэнергетическая компания» (АО «АТЭК»), в лице ________________, действующего на основании ___________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар (далее – Товар), конкретные наименования которого, его количество, цена за единицу измерения, порядок расчёта, сроки и иные существенные условия поставки, включая условия доставки Товара, указываются в спецификации, являющейся приложением и неотъемлемой частью настоящего договора.

Описание и технические характеристики товара указаны в спецификации к настоящему договору.

1.2.  Общая сумма настоящего договора указывается в п. 3.6 настоящего договора, спецификации, являющейся приложением и неотъемлемой часть настоящего договора.

1.3. Поставляемый Товар должен соответствовать Техническому заданию (приложение к закупочной документации).

2. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
2.1. Переход права собственности на Товар наступает с момента подписания универсального передаточного документа/товарной накладной/товарно-транспортной накладной (УПД/ТН/ТТН).

2.2. Риск случайной гибели Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания УПД/ТН/ТТН.

2.3. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара Покупателю или его уполномоченному представителю, что подтверждается подписью Покупателя или его уполномоченного представителя в УПД/ТН/ТТН на Товар.
2.4. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ (ТУ) и (или) другим условиям качества, указанным в Спецификации к настоящему Договору, и подтверждаться сертификатом соответствия и (или) паспортом качества. Упаковка должна отвечать требованиям соответствующих ГОСТ (ТУ).

2.5. Вместе с Товаром Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы:

 - оригинал УПД/ТН/ТТН;

- копии сертификатов соответствия и (или) паспорта качества.

2.6. Приёмка Товара по количеству производится при его получении в месте, определённом условиями поставки Товара по настоящему договору, в соответствии с товарно-транспортными документами и подтверждается подписью Покупателя или его уполномоченного представителя в УПД/ТН/ТТН на Товар. При обнаружении несоответствия Товара по количеству условиям настоящего договора или УПД/ТН/ТТН, претензии по количеству Товара заявляются при его получении, при необходимости и на усмотрение Покупателя или его уполномоченного представителя составляется акт.

2.7.
Приёмка Товара по качеству (явные недостатки) и количеству, если упаковка Товара не позволяла это сделать в месте получения в соответствии с п. 2.6 настоящего договора производится на складе Покупателя в соответствии с сертификатом соответствия и (или) паспортом качества (или фактически обнаруженным количеством и (или) комплектностью Товара), не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Товара на складе Покупателя.

При обнаружении несоответствия Товара по качеству (и (или) количеству) условиям настоящего договора, вызов представителя Поставщика обязателен. Представитель Поставщика обязан прибыть в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента письменного уведомления Покупателя. Факт несоответствия Товара по качеству (количеству) условиям настоящего договора должен подтверждаться актом приёмки, подписанным надлежаще уполномоченными представителями Сторон. В случае разногласий надлежаще уполномоченных представителей Сторон, Покупатель привлекает по своему усмотрению независимую компетентную экспертизу (далее - экспертиза) или региональное отделение Торгово-Промышленной Палаты РФ (далее - ТПП), заключение которой(ого) является окончательным и обязательным для обеих Сторон, при этом расходы по привлечению экспертизы или ТПП относятся на виновную Сторону. В случае неявки представителя Поставщика в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента письменного уведомления Покупателя, Покупатель в одностороннем порядке составляет акт приёмки, являющийся окончательным и обязательным для обеих Сторон.

2.8. Претензии по скрытым недостаткам Товара Покупатель вправе предъявить в течение гарантийного срока (срока годности), установленного на Товар, а при его отсутствии – в течение срока, установленного законодательством РФ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Поставщик обязан предоставлять Покупателю счет-фактуру в порядке и в сроки, установленные налоговым законодательством РФ.

3.2.  Поставщик гарантирует высокое качество поставляемого Товара и полное соответствие Товара условиям настоящего договора, которое подтверждается сертификатом соответствия и (или) паспортом качества.

3.3.  При обнаружении Товара, качество и (или) количество которого не соответствует условиям настоящего договора, Поставщик по требованию Покупателя обязуется за свой счет в течение 10 (десяти) календарных дней, считая с даты направления Покупателем соответствующего требования, устранить несоответствия путем исправления или доукомплектования такого Товара, или в течение 15 (пятнадцати) календарных дней заменить такой Товар на новый, соответствующий условиям настоящего договора, и при этом:

3.3.1. Все расходы, связанные с заменой Товара, не соответствующего условиям настоящего договора, на новый, несет Поставщик.

3.3.2. В случае несоблюдения срока замены Товара применяются санкции как за просрочку в поставке Товара в соответствии с пунктом 5.2 настоящего договора.

3.3.3. В случае замены Товара на новый, такой Товар поставляется Поставщиком и за его счёт на склад Покупателя.

3.4.  В случае, если поставленный Товар по количеству и (или) качеству не соответствует условиям настоящего договора, оплата Товара Покупателем не производится до восполнения Поставщиком недостающего количества Товара или замены Товара на качественный согласно условиям настоящего договора.

3.5. При обнаружении недостатков поставленного Товара после его приемки, но в пределах срока, указанного в п. 2.8 настоящего Договора, Поставщик обязан в течение 7 рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от Покупателя об обнаружении недостатков Товара обеспечить транспортировку Товара в место выполнения гарантийных обязательств, а также его возврат Покупателю своими силами и за свой счет. В случае неприбытия Поставщика в место нахождения Товара для его приемки с целью выполнения гарантийных обязательств, Покупатель вправе доставить данный Товар в место выполнения гарантийных обязательств и обратно самостоятельно, а Поставщик обязан возместить все затраты, связанные с данной доставкой и возвратом Товара в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования от Покупателя по электронным каналам связи.

3.6. Цена Товара указывается в спецификации. Общая сумма по настоящему договору не должна превышать _____________ руб. (_________________________ рублей ___ копеек), в т.ч. НДС ____ %/НДС не предусмотрен.
Указанная стоимость является максимальной. Покупатель в течение срока действия договора вправе приобрести Товар, общей стоимостью менее, указанной в настоящем пункте, исходя из собственных производственных потребностей, финансовых возможностей.
3.7. Оплата Товара осуществляется в соответствии с условиями Спецификации.
3.8. Оплата Товара по настоящему договору осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счетов на оплату, выставляемых Поставщиком.

3.9. Датой оплаты Товара считается календарная дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
3.10. Банковские расходы, возникающие в банке Покупателя, несёт Покупатель, а в банке Поставщика – Поставщик.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
4.1. Стороны не несут ответственности, предусмотренной настоящим договором, если невозможность выполнения Сторонами условий настоящего договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, находящихся вне контроля Сторон, которые могут воспрепятствовать его исполнению, включая, но не ограничиваясь: стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки и правительственные меры, ограничивающие исполнение Сторонами договорных обязательств.

4.2. При наступлении форс-мажора исполнение настоящего договора может быть, без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне, приостановлено на время действия форс-мажора и ликвидации его последствий. Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по настоящему договору вследствие возникновения вышеуказанных обстоятельств, немедленно извещает другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств форс-мажора, причем уведомление о наличии и продолжительности обстоятельств форс-мажора должно быть подтверждено документом, выдаваемым Торгово-Промышленной Палатой РФ.

4.3. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев подряд, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств по настоящему договору. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороне убытков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку поставки, недопоставку Товара или несвоевременную замену некачественного Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05% (пять сотых процента) от стоимости недопоставленного в срок Товара, за каждый день просрочки поставки Товара. Поставщик обязуется уплатить неустойку в течение 5 (пяти) банковских дней считая с даты направления Покупателем такого требования Поставщику.

Выплата неустойки не освобождает Поставщика от обязанности Поставщика поставить Товар Покупателю.

5.3. При просрочке в поставке Товара более 2 (двух) календарных недель, Покупатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, при этом Поставщик уплачивает штраф в размере 5% (пять процентов) от общей суммы настоящего договора, указанной в спецификации, являющейся приложением и неотъемлемой частью настоящего договора, и освобождается от обязательства передать Покупателю Товар.
5.4. При просрочке оплаты Поставщик имеет право на взыскание с Покупателя неустойки в размере 0,01 % от размера задолженности за каждый день просрочки. Данное условие не применяется в случае осуществления Покупателем авансовых платежей.

5.5. Возмещение убытков или ущерба, уплата неустойки, штрафов и пени осуществляются только по письменному требованию добросовестной Стороны. В случае направления такого требования расчет сумм, причитающихся добросовестной Стороне, производится со дня нарушения соответствующих обязательств.

5.6. Ущерб, вызванный порчей, повреждением Товара вследствие ненадлежащей упаковки, дополнительными транспортными и складскими расходами, возникшими в связи с отправкой Товара для передачи Покупателю Поставщиком не по адресу, вследствие неполной или неправильной маркировки, возмещаются Поставщиком в полном объеме, по требованию Покупателя, в срок не более 5 (пяти) банковских дней на основании документов, подтверждающих понесенные дополнительные затраты.

5.7. Возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением настоящего договора, не освобождает Стороны от исполнения обязательств.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. В случае невозможности принятия сторонами взаимоприемлемого решения все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор действует с даты его подписания Сторонами и по 30.04.2026 года, а в части финансовых обязательств до их полного исполнения Сторонами.
7.2. Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие заверенные надлежащим образом документы о собственном юридическом лице:

· в случае подписания настоящего договора лицом, являющимся единоличным исполнительным органом общества (директором, генеральным директором, президентом или другим) – копию решения об избрании единоличного исполнительного органа общества;

· в случае подписания настоящего договора иным лицом – документ, уполномочивающий данное лицо осуществлять представительские функции от имени общества (доверенность);

· другие документы по требованию Покупателя, не представляющие коммерческой тайны;
· устав (раздел о предмете деятельности).

7.3. В случае ликвидации либо реорганизации Поставщика как юридического лица Поставщик обязан предупредить об этом Покупателя не менее чем за 2 (два) месяца до предполагаемой даты ликвидации.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в одностороннем внесудебном порядке Покупателем при условии уведомления Поставщика в письменном виде не позднее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора. Датой расторжения договора считается дата, указанная в уведомлении.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Условия настоящего договора имеют обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию путем заключения Сторонами дополнительных соглашений к настоящему договору.

8.2. В течение срока действия настоящего договора, а также в течение 2 (двух) лет после его прекращения Стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате исполнения настоящего договора.

8.3. С момента подписания настоящего договора уполномоченными на то представителями обеих Сторон все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

8.4. Поставщик не вправе передавать третьим лицам права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия Покупателя.

8.5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по соглашению Сторон или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

8.8. Настоящий договор, изменения, дополнения, спецификации к нему могут быть заключены путем подписания Сторонами или уполномоченными представителями Сторон и передачи посредством факсимильной связи с последующим обязательным предоставлением оригиналов.

8.9. Настоящий договор составлен в 2 (двух) оригинальных экземплярах, по 1 (одному) оригинальному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

 СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «АТЭК»
Юридический адрес: г. Краснодар, ул. Длинная, д. 120

тел:(861)299-10-10,

e-mail: oaoatek@krteplo.ru
ИНН 2312054894, КПП 231001001

БИК 044525411

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА

КОР.СЧЕТ № 30101810145250000411

РАС.СЧЕТ № 40702810103300002753

ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Филиал АО «АТЭК» «Абинские тепловые сети»

353320, г. Абинск, ул. Парижской Коммуны, 16

e-mail: oaoatek@krteplo.ru; abinsk@oao-atek.ru
ИНН 2312054894, КПП 232343001

БИК 044525411

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА

КОР.СЧЕТ № 30101810145250000411

РАС.СЧЕТ № 40702810903300003240
____________________________________
_____________________/______________
М.П.

Приложение

к Договору поставки №____________

от «____» ________________20____ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору поставки № _________________ от «_____» ______________20____ г.

между __________________ и АО «АТЭК» (далее – Договор)
г. Краснодар

«____» ____________ 20___ г.
	№ п/п
	Наименование,

описание и технические характеристики
	Страна производитель/Номер реестровой записи
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена за ед., с НДС ____% / НДС не предусмотрен
руб.
	Итого сумма, с НДС ___% / НДС не предусмотрен,

руб.

	1.
	Концентрат минеральный «галит» /МКР/ сорт первый
Массовая доля хлористого натрия, не менее 95%

2. Массовая доля кальций иона, не более 0,6%

3. Массовая доля магний –иона, не более 0,2%

4. Массовая доля сульфат –иона, не более 1,3%

5. Массовая доля не раствор. в воде остатка не более 3%

6. Массовая доля влаги не более 4%

7. Массовая доля калий –иона (галит) не более 0,1%

	т
	8

	Итого с НДС___%/НДС не предусмотрен, руб.:

	В том числе НДС ____%/НДС не предусмотрен, руб.

1. Общая сумма договора не может превышать _____________________ руб. (______________________________________________ рублей ___ копеек), в т.ч. НДС ____ %/НДС не предусмотрен.
Указанная стоимость является максимальной. Покупатель в течение срока действия договора вправе приобрести Товар, общей стоимостью менее, указанной в настоящем пункте, исходя из собственных производственных потребностей, финансовых возможностей.
2. Расчет за Товар производится Покупателем по 100% предоплате путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в счете на оплату, на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Покупателем счета на оплату.
3. Условия поставки Товара: Поставка Товара осуществляется единовременно по заявке Покупателя силами и средствами Поставщика или стороннего перевозчика за счет средств Поставщика в течение 10 (десяти) календарных дней с момента внесения предоплаты по счету, выставленному на основании заявки Покупателя, в будние дни с 08-00 до 16-00 часов.
4. Период поставки Товара: февраль 2026 года - апрель 2026 года.

5. Места приемки (доставки) Товара: Краснодарский край, г. Абинск, ул. Красных Курсантов, 13.
6. Товар должен быть новым (не бывшим в употреблении) и соответствовать ГОСТ, ТУ, установленным законодательством РФ, Техническому заданию (приложение к закупочной документации). Обязательно наличие на каждую партию Товара документов, подтверждающих качество Товара (копии сертификатов соответствия и(или) паспорта качества).
7. Порядок направления заявки на поставку Товара.

Покупатель по мере необходимости в получении Товара направляет Поставщику письменную заявку с указанием наименования, количества, ассортимента Товаров одним из указанных способов:
· подписанная руководителем или директором филиала Покупателя заявка - на бумажном носителе или в электронной форме по адресам (в том числе по адресу электронной почты), указанным в разделе 9 настоящего договора;

· ответственным лицом Покупателя - с адреса электронной почты ___________________.

При этом направленная в электронной форме Заявка будет считаться полученной Поставщиком в день ее направления Покупателем.

8. Поставщик обязан предоставить следующий пакет документов: Счет-фактуру; УПД/ТН/ТТН; счет на оплату, документы, подтверждающие качество Товара (копии сертификатов соответствия и(или) паспорта качества).

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «АТЭК»

____________________________________

_____________________/______________

М.П.